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Utbildningschefsnätverket 

Anteckningar, 2023-04-21, kl. 08.30-12.00/14.30 

Plats: GR, lokal Femman (förmiddag)/Trean (eftermiddag) 

 

Anteckningar, ordinarie UC  
 
Mötet öppnades                              
Ordförande öppnade mötet och hälsade alla välkomna, informerades om olika 

justeringar i kommunernas representation i nätverket.        

Beslut                                                                                                

1. Förslag avseende justering av LPA-nätverket  

Utbildningschefsnätverket beslöt enas om att pausa Nätverket för lärande på 

arbetsplats under våren 2023 samt att en uppföljning görs under våren 2024 i 

syfte att undersöka om det finns anledning att ge ett förnyat uppdrag till 

nätverket, exempelvis till följd av att andra regionala behov inom området 

eventuellt har identifierats.  

2. Förslag avseende justering av Skolbiblioteksgruppen 
Utbildningschefsnätverket beslöt enas om att pausa Skolbiblioteksgruppen 

under våren 2023 samt att en uppföljning görs under våren 2024 i syfte att 

undersöka om det finns anledning att ge ett förnyat uppdrag till gruppen, 

exempelvis till följd av att andra regionala behov inom området har identifierats.  

3. Förslag om bearbetning av data från IT-systemet ELIN 

Utbildningschefsnätverket beslöt enas om att uppdra GR att för kommunernas 

räkning ta fram och bearbeta data över elever som läser på 

naturbruksprogrammen från IT-systemet ELIN samt att undertecknad bilaga (2) 

med godkännande av bearbetning av data från ELIN återsänds till GR.  

 

Tillades att beslutet utsänds för digital signering till utbildningschefer med 

gymnasieansvar. 

 

Rapport/information/diskussion 

4. Pågående arbete med ULF på nationell och regional nivå och  

samverkan med Göteborgs universitet  

Fredrik Zeybrandt inledde med att återkoppla till Utbildningschefs-

nätverkets februarimöte då nätverket bland annat fick besök av Åke 

Ingerman. Samverkan med Göteborgs universitet och de olika 

samverkansforumen kommer att tydliggöras i en avsiktsförklaring. Ett första 

förslag kommer att presenteras vid nätverkets möte den 26 maj. 

 

Bodil Båvner, SKR, gav en uppdatering av arbetet med nationellt ULF-avtal.  

Bland annat lyftes att det är två nationella samordningsgrupper som arbetat 
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med förslaget och deltagande huvudmän och lärosäten har haft flera ULF-

bazarer. Erfarenheter från försöksverksamheten lyfts in i förslaget till 

nationellt avtal och det ska vara möjligt att ha bredare forskningsprojekt 

med samarbete över hela landet. Betonades vikten av att bygga strukturer så 

att alla huvudmän har möjlighet att vara med. Tillades att en av de positiva 

erfarenheterna från försöksverksamheten mellan GR:s medlemskommuner 

och Göteborgs universitet är att utgå från en jämlik modell där det finns en 

jämbördighet mellan skolhuvudmännen och akademin.  

 

Malin Johansson berättade om det regionala arbetet med ULF inför 

kommande utlysning. Utlysningen öppnar 8/8 men det är nu under våren 

som bredare informationsinsatser görs för att kunna komma igång med 

förberedelser i kommunerna. I det första skedet lämnas en skiss på 

forskningsprojekt in, i nästa steg kopplas skolhuvudmän ihop med forskare. 

Inför årets utlysning har förändringar gjorts för att underlätta för 

skolhuvudmännen i ansökningsförfarandet.  

 

Bilderna bifogas anteckningarna.   

5. Info från SKR:s nätverk              

Annika Samuelsson Lovén gav en uppdatering från senaste mötet med 

SKR:s förskolenätverk. Annika tar gärna med sig inspel från 

Utbildningschefsnätverket, lyftes bland annat att Göteborg gjort medskick 

om de nya riktlinjerna för pedagogisk omsorg. 

=> Kontakta Annika för att skicka med frågor till SKR:s förskolenätverk. 

6. Aktuellt från den regionala kunskapsnoden, Fullföljda studier         

John Nelander och Anna Pettersson gav en lägesrapport från 

kunskapsnoden Fullföljda studier. Utbildningschefsnätverket utgör 

styrgrupp för arbetet och därför informerades särskilt om tre nya beviljade 

utvecklingsprojekt samt om den tvärprofessionella gruppen för systematiskt 

närvaroarbete där representanter från samtliga medlemskommuner deltar.  

 

Nyligen lanserades den nya digitala kunskapsbanken som ett konkret 

verktyg för kommunerna och som riktar sig till verksamhetsnära personal. 

Kunskapsbanken syftar till att samla och tillgängliggöra kunskap, metoder 

och lärande exempel på verksamma arbetssätt från tidigare och pågående 

projekt och kommande satsningar samt lyfta fram omvärldsbevakning och 

aktuell forskning.  

 

Bilderna bifogas anteckningarna.   

https://fullfoljdastudier.se/
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7. Aktuellt från gymnasieantagningen                                                     

Sabina Svahn återkopplade kring naturbruksavtalet som 

medlemskommunerna tecknade med VGR i vintras och informerade om att 

det pågår arbete dels med ytterligare ett förlängningsavtal och dels med nytt 

avtal på längre sikt. I detta arbete kan ett statistiskt underlag från IT-

systemet ELIN med uppgift om vart regionens elev läser naturbruks-

programmet vara användbart. Detta för att se vilka effekter kan få vid 

eventuella förändringsförslag som kan komma till det nya långsiktiga 

avtalet. Mot denna bakgrund behöver GR ett godkännande för bearbetning 

av data från IT-systemet ELIN. 

 

Frågan om övergångsinformation i Indra, mellan grundskola och 

gymnasieskola, har varit uppe för avstämning i Utbildningschefsnätverket 

flera gånger. Syftet är att underlätta övergångar mellan skolor. Utifrån 

förstudie som gjorts på uppdrag av Göteborg finns nu den nya 

funktionaliteten på plats i antagningssystemet Indra med behörighetsstyrda 

funktioner. För att funktionen ska komma till nytta för mottagande 

gymnasieskolor förutsätts att avlämnande skolor, både kommunala som 

fristående skolor, nyttjar funktionaliteten. Eftersom övergångar är ett 

skolhuvudmannaansvar och inte en del av GR:s uppdrag om regional 

antagning behöver GR uppdras att förvalta modulen i Indra för 

kommunernas räkning. Vid kommande möte återkommer Sabina kring 

uppdrag och avtal för detsamma. Avtalet kommer att innebära en mindre 

förvaltningskostnad. 

 

Utbildningschefsnätverket ställer sig positiva till funktionen. 

Sabina presenterade även utfallet över årets preliminärantagning som 

Utbildningsgruppen fattade beslut om den 13 april. Syftet är att nätverket 

ska få ta del av hur det går för regionens grundskoleelever och deras val till 

gymnasiet. I år märks en högre konkurrens om platserna och det är fler 

behöriga sökande än föregående år som inte blev antagna utan står utan 

gymnasieplats vid preliminärantagningen. Sabina redovisade även antal 

antagna i relation till antal platser per nationellt program samt för 

Introduktionsprogrammen programinriktat val och yrkesintroduktion. Om 

det tillkommer lika många behöriga sökande under våren och sommaren 

som föregående år kan det bli ont om platser på vissa av programmen. Mer 

statistik går att finna i det webbaserade verktyget för antagningsstatistik.  

 

Bilderna bifogas anteckningarna.  

 

https://goteborgsregionen.se/kunskapsbank/verktygforantagningsstatistik.5.130f02f217ce99065d05284.html
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8. Avstämning kring årets arbete med interkommunal ersättning      

Ordförande för Skolekonomnätverket, Ann Blom, och ordförande för 

Gymnasieekonomnätverket, Katarina Lindgren, gav en lägesrapport kring 

årets arbete med interkommunal ersättning och informerade om att arbetet 

går enligt plan och att förslag till besluts läggs fram den 16 juni. 

Utbildningscheferna uppmuntrades att föra dialog med sina ekonomer på 

hemmaplan. Katarina kommer kalla till möte med UC:s styrgrupp för 

gymnasie-IKE.  

9. Aktuellt från branschrådsarbetet och skolsverige                              

Sofia Larsson gav en översiktlig bild över aktuella frågor i skolsverige men 

också internationella jämförelser kring skolresultat och skolsystem. Det har 

också gjorts en studie över tid som lyfter samband mellan nationella prov 

och slutbetyg i nian och under året kommer Sveriges resultat i PIRLS och 

PISA. Hur kan GR stötta kommunerna genom att ta fram underlag, paketera 

kunskap eller ge uppdrag åt nätverken?  

 

Utbildningschefsnätverkets medskick i det fortsatta arbete är att 

internationella jämförelser är intressant samt andra jämförelser som 

inspirerar och är framåtsyftande tex andra länders arbete med digitalisering 

och läromedel. Lyftes även önskemål om uppdateringar och dialoger kring 

nationella reformer och dess tidsplaner, tex professionsprogrammets 

framdrift. 

 

När det gäller kompetensförsörjningsfrågorna så sker mycket just nu, både 

på regionalt och nationell nivå. Det finns ett politiskt tryck, en nationell 

beredning och ev kommande kraftsamling från VGR. Inom GR sker 

samverkan och utveckling på många olika nivåer avseende 

kompetensförsörjning och flera av utbildningscheferna sitter i branschråden 

för förskola och grundskola.  

 

Exempel på aktuella frågor inom branschråd grundskola: 

- kompetensförsörjning i särskolan, 

- elevassistenter i grundskolan,  

- fortsatt arbete utifrån befattningspaletten inom fritids samt skolsociala 

team. 

 

Som aktuella frågor inom branschråd förskola lyftes: 

- återkommande gemensamt arbete med behovsanalys för att se vilka 

kompetenser som inte täcks av nuvarande personal och därigenom skapa en 

gemensam bild av kompetensbehoven för att påverka utbildningsanordnare 

och möta behoven 
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- dialog med medlemskommunerna om olika sätt att arbeta med 

vikariehantering, 

- förskoleassistent, uppföljning av hur arbetet går 

- svenska i förskolan, ingen regional ansökan har inlämnats. 

 

Bilderna bifogas anteckningarna. 

 

Ventilen                
 

Fråga från Alingsås om Google som miljö för skolans användning. Frågan lyfts i 

UCau.  

 

Inbjudan till konferens den 16 maj som Nätverket för skolutveckling med digitala 

verktyg anordnar, inbjudan utsänds till Utbildningschefsnätverket. 

     

Mötet avslutades 

 

Deltog förmiddag 

Charlotte Johansson, Partille (för & grund, gymn & vux), ordförande 

Åsa Ericson, Ale (för & grund, gymn & vux) 

Helena Balte, Alingsås (för & grund) 

Lars Svensson, Alingsås (gymn & vux) 

Johan Olofson, Göteborg (förskola)  

Annika Samuelsson Lovén, Göteborg (förskola) 

Maria Andersson, Göteborg (grundskola)  

Helena Sjöberg, Göteborg (grundskola) 

Andreas Lökholm, Göteborg, (vux) 

Päivi Malmsten, Härryda (för & grund, gymn) 

Julia Tryggvadottir Tollesson, Kungsbacka (för & grund) 

Patrik Hellberg, Kungsbacka (gymn & vux) 

Ann Blom, Lerum (för & grund, gymn & vux) 

Fredrik Hellsten, Mölndal (för & grund) 

Jens, Mölndal (gymn & vux) 

Lena Eriksson, Tjörn (för & grund, gymn & vux) 

Katarina Lindgren, Öckerö (för & grund, gymn & vux) 

Fredrik Zeybrandt, GR, utbildningschef 

Theresa Björnström, GR, sekreterare 
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Deltog ej 

Tomas Berndtsson, Göteborg (gymn)  

Dennis Reinhold, Kungälv (för & grund, gymn & vux) 

Karin Hallhagen Bagby, Lilla Edet (för & grund, gymn & vux) 

Elisabeth Andreasson, Stenungsund (för & grund, gymn & vux), vice ordförande 
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Anteckningar, UC med ansvar för gymnasial 

utbildning  

Beslut 

1. Förslag till avstämning, regional garanti 

Utbildningschefsnätverket beslöt notera information om avstämning kring 

regional garanti inskickad av Göteborgs stad. 

Rapport/information/diskussion 

2. Dialog om regional utbildningsplanering                                             

Niklas Svensson inledde med att gå igenom tidplanen på kort sikt avseende 

planering och dimensionering och dialog fördes kring avstämning med 

politiken och samråd i Utbildningschefsnätverket. Dialog fördes även kring det 

samlade utbudet inför planerade utbildningar med start 2024. Ytterligare 

förändringar lämnas till Niklas senast 31 maj.  

 

Som en del i samverkansavtalet för gymnasieskolan finns möjlighet för 

kommunerna att driva utbildningar med regional garanti, avstämningar kring 

detta sker årsvis. Göteborgs stad hade lämnat in underlag gällande VVS och 

fastighetsprogrammet (se tjänsteskrivelse för mer information). Samma 

avstämning sker i nästa steg med GR:s Utbildningsgrupp.  

 

Nästa del i mötet handlade om den nya lagstiftningen kring planering och 

dimensionering. Ändring i skollagen syftar till att: 

- öka det tillgängliga utbudet av utbildning på gymnasial nivå 

- underlätta etablering på arbetsmarknaden 

- förbättra kompetensförsörjningen till välfärd och näringsliv. 

 

Utfallet av lagstiftningen kommer att påverkas av en mängd angränsande 

områden såsom tillgång till lärare, branschsamverkan, utbildningars 

attraktivitet, studie- och yrkesvägledning, samarbete med enskilda huvudmän 

mm.  

 

Förslag till plan för ny 1 april-process VT 2024 presenterades. Niklas kommer 

att föra dialog med respektive kommun om hur den lokala tidsplanen för 

arbetet ser ut så att processerna kan synkas. Fortsatt dialog i frågan 

återkommer under våren.  
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Fredrik Zeybrandt tillade en kort lägesuppdatering kring naturbruk. VGR 

kommer att kontakta kommunerna så att innevarande avtal kan förlängas och 

gälla även för 2024. 

 

Bilderna bifogas anteckningarna. 

3. Aktuellt från vuxenutbildningssamverkan                                    

Marie Egerstad inledde med att berätta om styrgruppens arbete med nytt 

samverkansavtal. I kommande förslag till avtal kommer GR beskrivas som 

primärt samverkansområde utifrån den nya lagstiftningen och avtalsperioden 

föreslås vara treårig inledningsvis för att synkas med avtalsperioden för 

gymnasiet samt att beslutet tas av nämnd som suttit några år. Styrgruppen har 

även lyft fram behovet av att Utbildningschefsnätverket ska kunna göra 

korrigeringar eller tillägg till avtalet. Enligt den nya lagstiftningen ska alla 

yrkesämnen och sammanhållna utbildningar bli regionalt sökbara inom det 

primära samverkansområdet. Styrgruppen har särskilt diskuterat om att en 

fördelning mellan regionala och kommunala platser bör kunna ske för 

utbildningar som tidigare har varit kommunala. Denna fråga kommer att 

undersökas ytterligare, och här förs även dialog med SKR. Principer för 

planering och dimensionering föreslås årligen beslutas av Utbildningschefs-

nätverket. Vidare föreslås Utbildningschefsnätverket besluta om hur 

organisation, samt ledning och styrning av vuxenutbildnings-samverkan ska 

se ut. 

 

Styrgruppen kommer att fortsätta arbeta med förslag till nytt avtal som sen 

läggs fram för beslut den 16 juni. Tillades att behovet av nytt avtal behöver 

kommuniceras liksom möjlighet till korrigeringar eller tillägg. Tillades även 

behovet av att styrgruppen finns kvar ytterligare en period även efter att nytt 

avtal beslutats.  

  

När det gäller prislista för interkommunal ersättning för 2024 så har ett 

förslag beretts och behandlats i Vuxenutbildningsnätverket och dess 

ekonomigrupp. I det förslag som läggs fram vid Utbildningschefsnätverkets 

junimöte görs inga prisjusteringar.  

 

Bilderna bifogas anteckningarna. 

                                      

Mötet avslutades                                              
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Deltog eftermiddag 

Charlotte Johansson, Partille (för & grund, gymn & vux), ordförande 

Åsa Ericson, Ale (för & grund, gymn & vux) 

Lars Svensson, Alingsås (gymn & vux) 

Tomas Berndtsson, Göteborg (gymn)  

Andreas Lökholm, Göteborg, (vux)  

Päivi Malmsten, Härryda (för & grund, gymn) 

Patrik Hellberg, Kungsbacka (gymn & vux) 

Dennis Reinhold, Kungälv (för & grund, gymn & vux)  

Ann Blom, Lerum (för & grund, gymn & vux) 

Jens Holm, Mölndal (gymn & vux) 

Katarina Lindgren, Öckerö (för & grund, gymn & vux) 

Fredrik Zeybrandt, GR, utbildningschef 

Theresa Björnström, GR, sekreterare 
 

Deltog ej 

Karin Hallhagen Bagby, Lilla Edet (för & grund, gymn & vux) 

Elisabeth Andreasson, Stenungsund (för & grund, gymn & vux), vice ordförande 

Lena Eriksson, Tjörn (för & grund, gymn & vux) 

 

 

 

 

 


